РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«  Ofr 2019 г. № ^
г. Калининград

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Город Калининград» от 24.12.2015
№ 2104 «Об утверждении Порядка проведения плановых
(рейдовых) осмотров, обследований земельных участков,
акваторий водоемов и расположенных на них объектов
на территории городского округа «Город Калининград»,
организации и проведения мероприятий, направленных
на профилактику нарушений обязательных требований»
(в редакции от 29.08.2018 № 855)

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 339-ФЗ
«О внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской
Федерации и статью 22 Федерального закона «О введении в действие части
первой Гражданского кодекса Российской Федерации», решением окружного
Совета депутатов города Калининграда от 16.07.2008 № 210 «О юридических
лицах администрации городского округа «Город Калининград» (в редакции
решений городского Совета депутатов Калининграда от 14.11.2018 № 246,
от 26.12.2018 № 330, от 06.03.2019 № 35)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
городского округа «Город Калининград» от 24.12.2015 № 2104
«Об утверждении Порядка проведения плановых (рейдовых) осмотров,
обследований земельных участков, акваторий водоемов и расположенных
на них объектов на территории городского округа «Город Калининград,
организации и проведения мероприятий, направленных на профилактику
нарушений обязательных требований» (в редакции от 29.08.2018 № 855):

1.1 пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального
контроля администрации городского округа «Город Калининград»
Е.В. Чернышева, и.о. председателя комитета городского хозяйства
администрации городского округа «Город Калининград» А.А. Купцова.»;

1.2 в приложении к постановлению:
1.2.1 пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования проводятся:
а) в рамках муниципального земельного контроля, муниципального

лесного контроля, муниципального контроля за обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного значения, . муниципального контроля
за исполнением муниципальных правовых актов по вопросам местного
значения в области торговой деятельности;

б) с целью выявления построек, имеющих признаки некапитальных, в том
числе хозяйственных построек, гаражей, нестационарных торговых объектов,
ограждений, отдельно стоящих конструкций, запорных устройств, объектов
инфраструктуры, возведенных или созданных на земельном участке,
не предоставленном в установленном порядке, или на земельном участке,
разрешенное использование которого не допускает строительства на нем
данного объекта, либо возведенных или созданных без получения на это
необходимых в силу закона согласований, разрешений или с нарушением
градостроительных и строительных норм и правил, если разрешенное
использование земельного участка, требование о получении соответствующих
согласований, разрешений и (или) указанные градостроительные и
строительные нормы и правила установлены на дату начала возведения» или
создания постройки и являются действующими на дату выявления постройки.»;

1.2.2 пункт 2.1 изложить в новой редакции: •; '
«2.1. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования проводятся комитетом

муниципального контроля, комитетом городского хозяйства
(далее — Комитет).». 1

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и направление его
копии в Правительство Калининградской области для внесения в региональный
регистр муниципальных нормативных правовых актов. »

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального
контроля администрации городского округа «Г ород Калининград»
Чернышева Е.В., и.о. председателя комитета городского хозяйства
администрации городского округа «Город Калининград» Купцова А.А.

Глава городского округа /7а •• А.Н. Силанов

Кравчук С.А.
92-36-93